
kurse mūsų mokykla daly-
vauja pirmą kartą. Jis vyks 
online režimu. Šis kon-
kursas rengiamas Lietuvos 
tūkstantmečiui paminėti. 
Konkurse gali dalyvauti 4 – 
12 klasių mokiniai. (5 Lt).                     
Tarptaunė matematikos o-
limpiada „Kengūra“ mūsų 
mokykloje - ne naujiena. 
Šiame konkurse gali daly-
vauti 5 - 12 klasių mokiniai. 
(6 Lt).                              
Dovilė                                
Meninio skaitymo konkur-
sas                                     
Sausio    pabaigoje aktų sa-
lėje  (1-4 kl.) ir mokyklos 
bibliotekoje (5-10 kl.) vyko 
kasmetinis Meninio skai-
tymo konkursas. Skambėjo 
daug gražių eilėraščių, iš-
traukų. Visi skaitovai buvo 
puikiai pasiruošę. Geriausia 
skaitove komisija pripažino 
I. Breiterytę, kuri jau daly-
vavo ir rajoniniame  konkur-
se.                               

Atstovavo mūsų mokyklai 
Sausio 8 d. mokyklos taik-
liausi mokiniai vyko į Degu-
čių pagrindinę mokyklą, į 
rajonines smiginio varžybas. 
Vaikinų komandą sudarė T. 
Juodeikis, G. Mileris ir K. 
Petrauskas.  Merginų ko-
mandą – R. Basevičiutė, V. 
Briedytė ir K. Auškalnytė. Iš 
karto sveikiname mokyklos 
mergaičių atstoves, kurios 
varžybose užėmė II – ąją 
vietą ir surinko 809 taškus. 
Na, o berniukai pasikuklino 
ir parvežė VII vietą. Taip pat 
garbingų aplodismentų nusi-
pelnė K. Auškalnytė, kuri 
varžybose iš mergaičių su-
rinko daugiausiai taškų – 
417 ir buvo išrinkta „Taik-
liausia ranka“.                 
Visus mokinius treniravo, 
palaikė ir rūpinosi kūno kul-
tūros mokytoja R. Mikelke-
vičienė.                                                                                  
Šypsenėlė                                   
Krepšinio ateitis         Sau-
sio 13-osios dienos pro-ga 
sporto salėje buvo suren-
gtos mergaičių baudų ir tri-
taškių mėtymo varžybos. Jo-
se galėjo dalyvauti visos no-
rinčios vyresniųjų klasių 
mokinės. Rezultatai išties 
džiuginantys! Baudas ge-
riausiai mėto  Š. Vaitkutė - I, 
K. Jovarauskaitė - II ir K. 
Auškalnytė - III vieta. Išsi-

aiškinome, ir kas geriausiai 
mėto iš tritaškių zonos – V. 
Briedytė - I, E. Tažaitė - II ir 
P. Glebutė - III. Sveikiname 
visas mergaites.                
P.S. Vasario 17-27 dienomis 
mokykloje vyks tarpklasi-
nės varžybos. Visoms kla-
sėms linkime didelio spor-
tinio pasiruošimo!                                                                              
Šypsenėlė                                
Stalo teniso varžybos         
Sausio 20-23 dienomis vyko 
stalo teniso varžybos. Jose 
dalyvavo vienuolika 5-10 kl. 
berniukų. Mergaitės nedaly-
vavo. Visas varžybas laimė-
jo L. Čenkus, kuris surinko 
20 taškų. Antrąją vietą už-
ėmė A. Juščius, surinkęs 19 
taškų, o trečiąją vietą laimė-
jo D. Norbukas su pelnytais 
18 taškų. Tačiau į rajonines 
varžybas vyko ne dešimto-
kai, kurie surinko daugiau-
siai taškų, o devintokai – R. 
Arnašius, T. Juodeikis ir V. 
Lukošius. Rajone jie užėmė 
6 vietą.                             
Vaida                                    
Artėja lietuvių kalbos in-
ternetinis konkursas 
„Gintaro kelias“ ir  tarp-
tautinė matematikos olim-
piada „Kengūra“. Lietuvių 
kalbos internetinis konkur-
sas vyks  2009 m. kovo 2 - 8 
d. Registracija vyksta iki 
vasario 16 d. Šia-me kon-

Mokyklos naujienos 

Už mokyklos  tarybos posėdžio durų  

Antradienį, vasario 3 dieną, 
mokykloje vyko tarybos po-
sėdis. Jame dalyvavo moky-
tojai, tėvai bei vyresniųjų 
klasių seniūnai. Posėdžio 
metu buvo aptartos mokyk-
los vidaus tvarkos taisyklės, 
kurias pristatė pavaduotoja 
A. Arnašienė. Taip pat buvo 
svarstoma dėl lietuvių k. 

mokyt. L. Bobrovienės, ma-
tematikos mokyt. E. Zenevi-
čiutės ir pradinio ugdymo 
mokyt. I. Riaubienės kvalifi-
kacinės kategorijos kėlimo.  
Vėliau  į susirinkimą buvo 
pakviestas 8 kl. mokinys, 
kurio elgesį svarstė tarybos 
nariai.                              
Posėdžio  metu buvo aptar-

tas Kovo 11-osios minėjimo 
planas ir buvo nuspręsta su-
rengti sporto šventę, kurioje 
galės dalyvauti šeimos (apie 
šventę galėsite skaityti kita-
me mūsų numeryje).                                                                                                  
Šypsenėlė  

 

    Pražydo žibuoklės.                     
Mėlynesni už jūrą, už 
dangų jų žiedai 
atsispindi kiekvieno į 
šias gėles žvel-
giančio akyse. Mėl-
yna būna net 
užsimerkus, mėlyna 
visą dieną…          
Užlieja žibuoklių 
mėlynė miškus, spin-
di, tyvuliuoja iš tolo. 
Taip užsižiūriu į šitu-
os pirmuosius pava-
sario žiedus, kad 
išeinu iš savęs į tą 
žibuoklių žydėjimą, į 
tą mėlyną giedrą. 
Grįžtu pa-šviesėjęs 
nuo gėlės tyrumo, jos 
aviru-mo…                        
Ir man regis, kad ir 
tau atnešu žibuoklę. 
Žibuoklę — gerumą.      
V. Račkaitis  

 

Mokyklos gyve-

nimo naujienos. 

1 

Mokslo naujienos: 

geriausių mokinių 

dešimtukas;  

pažangumas;  

olimpiadų rezulta-

tai. 

2 

Vasario 16-oji. 

Nuo draugų 

įtakos…                  

Gripas. 

3 

100…                    
Valentino diena.  

Nusišypsok– jie 

jau pusiaukelėje. 

4 

  

  

Šiame numeryje 
skaitykite 

2009 m.  vasaris Nr. 3 (6) 

U S Ė N Ų  P A G R I N D I N Ė  M O K Y K L A  

Mokykla. LT                                             



 

Geriausių mo-
kinių         

dešimtukas 

 

     Geriausių mokinių 
nuotraukas  pamatyti ir 
jų sėkmės paslaptis 
sužinoti galėsite  
rengiamame stende. 

kinamus įvertinimus,  pasira-

šė nustatyto pavyzdžio mo-
kymosi susitarimus, o po I 
pusmečio jie gaus šios sutar-
ties refleksiją.                  
Išvedus I pusmečio rezulta-
tus, klasės pagal pažangumą 
išsidėstė taip:                        
7 klasė – 93,75 %  (1 moki-

nys turi nepatenkinamus 
įvertinimus);                         

9 klasė - 90% (1 mokinys 

turi nepatenkinamus įvertini-
mus);                                     
6 klasė – 88,9 % (2 mokiniai 

turi nepatenkinamus įver-
tinimus);                              
10 klasė – 78,3 % (5 moki-

niai turi nepatenkinamus į-
vertinimus);                               

6 klasė – 100 %;                                          
5 klasė – 67 %    (6 mokiniai 
turi nepatenkinamus įvertini-
mus);                                     
7 klasė – 56 %    (7 mokiniai 
turi nepatenkinamus įvertini-
mus);                                     
8 klasė – 52 %    (10 moki-
nių turi nepatenkinamus įver-
tinimus);                                   
10 klasė – 52 %  (12 moki-
nių turi nepatenkinamus įver-
tinimus);                                     
9 klasė – 40 %    (6 mokiniai 
turi nepatenkinamus įvertini-
mus).                                    

Iš viso – 38 % (41 mokinys 
turi nepatenkinamus įvertini-
mus). 

Visi mokiniai, gavę nepaten-

5 klasė – 71 % (5 mokiniai 

turi nepatenkinamus įver-
tinimus);                               
8 klasė – 62,5 %  (9 moki-

niai turi nepatenkinamus į-
vertinimus);                              
Iš viso – 81 % (23 mokiniai 

turi nepatenkinamus įverti-
nimus).                    

Informaciją apie I pusmečio 
rezultatus, geriausių mokinių 
dešimtuką, pavyzdingo elgesio 
mokinius, olimpiadas pateikė 
direktorės pavaduotoja ugdy-
mui Asta Arnašienė  

II pusmečio metu dar vyks chemijos, geografijos, matematikos 5-8 kl. ir informacinių 
technologijų olimpiados. Biologijos olimpiada jau vyko vasario 6 d. 

Šiais mokslo metais, siekiant padidinti mokymosi motyvaciją, viena iš veiklos 
programoje numatytų  priemonių -  mokyklinių dalykinių olimpiadų organizavimas. Per I šių 
mokslo metų pusmetį buvo suorganizuotos ir pravestos 8 dalykinės olimpiados. Jose iš viso 
dalyvavo 153  penktų – dešimtų klasių mokiniai. Jūsų dėmesiui— Olimpiadų nugalėtojai – I 
vietos laimėtojai: 

Istorijos olimpiada (35 moki-
niai):                                    
Erika Tažaitė – 5 klasė; Dei-
mantė Šerkšnaitė – 6 klasė; 
Paulina Glebutė – 7 klasė;    
Agnė Paliokaitė – 8 klasė; To-
mas Juodeikis – 9 klasė; Gytis 
Mileris – 10 klasė.    

 Anglų kalbos olimpiada (34 
mokiniai):                            
Erika Tažaitė – 5 klasė;       
Indrė Kvedarytė – 6 klasė;  Dai-
nius Girskis – 7 klasė; Dovilė 
Bernotaitė – 8 klasė; Inesa Joku-
bauskaitė – 9 klasė; Paulius 
Jasevičius – 10 klasė.           
Vokiečių kalbos olimpiada (18 

mokinių):                            Lau-
rynas Virbalas – 7 klasė; Rokas 
Glebus – 8 klasė;       Rūta Nor-
vilaitė 

Rusų kalbos olimpiada (10 mo-
kinių) :                          Laima 
Jankauskytė – 6 klasė; Dainius 
Girskis – 7 klasė;  Vaida Jan-
kauskytė – 8 klasė.  

Dailės olimpiada (16 mokinių): 
Paulina Glebutė – 7klasė; Dovi-
lė Barnotaitė – 8 klasė; Julijanas 
Dus – 10 klasė. 

 

Lietuvių kalbos olimpiada (19 
mokinių):                             Eri-
ka Tažaitė – 5 klasė;       Agnė 
Girčiūtė – 6 klasė;           Vaida 
Jankauskytė – 8 klasė; Inesa 
Petrauskaitė – 10 klasė. 

Matematikos olimpiada (8 moki-
niai- 9-10 kl.):                   To-
mas Juodeikis – 9 klasė; Marty-
nas Šilinskas, Deividas Norbu-
kas – 10 klasė. 

Fizikos olimpiada (13 mokinių): 
Vaida Jankauskytė – 8 klasė; 
Deividas Norbukas – 10 klasė.   

 Mokykla. LT                                             Mokslo naujienos  

Caption de-
scribing pic-
ture or 

Caption 
describing 
picture or 

1 kl.– E. Lukšaitytė, 

A. Žaltauskas, L. Vil-

kytė, V. Freitakaitė.  

2 kl. - I. Miliauskytė, 

K. Šeputytė, V. Pet-

rošius, M. Šturma.         

3a kl.– V. Petrošiūtė, 

E. Kvedarytė, A. Sa-

vickytė,  L. Šerkšnai-

tė, K. Vaičiulytė.    

3b kl.– E. Degutytė, 

G. Kvedaris, A. Ma-

rozaitė, R. Miliaus-

kas, P. Padeginskaitė. 

4 kl.– P. Arnašius, I. 

Čerkutė, L. Jakštas,  

B. Lazdauskas.         

5 kl.– E. Tažaitė, A. 

Vaitkutė.                   

6 kl.– A. Girčiūtė, L. 

Jankauskytė, D. Šer-

kšnaitė.                     

7 kl.– P. Glebutė.           

8 kl.– R. Glebus, V. 

Jankauskytė,  Ž. Mi-

lerytė. 

Deja, dviejų aštunto-

kų elgesys už moki-

nio taisyklių nesilai-

kymą įvertintas nepa-

tenkinamai: G. Ba-

ciaus ir T. Steigvilo. 

 

 

2 puslapis 

Pavyzdingo 

elgesio mokiniai 

Vieta Vardas pavardė Klasė Vidurkis 

1 Erika Tažaitė 5 10,00 

2. Agnė Girčiūtė 6 9,67 

3. Aušrinė Vaitkutė 5 9,50 

4. Laima Jankauskytė 6 9,50 

5. Vaida Jankauskytė 8 9,46 

6. Deimantė Šerkšnaitė 
Gintė Prozoraitytė 

6 9,42 

7. Paulina Glebutė 7 9,00 

8. Gintarė Bernotaitė 8 9,00 

9. Rokas Glebus 8 8,92 

10. Dovilė Bernotaitė Živi-
lė Milerytė 

8 8,92 

Siekiant pagerinti moki-
nių mokymosi rezultatus 
ir atsižvelgiant į klasių 
vadovų metodinės gru-
pės 2008-11-19 protoko-
lo Nr.2 nutarimą, buvo 
nutarta iki 2008-12-07 
išvesti signalinius pus-
mečius 5 klasės moki-
niams, o iki 2009-01-09 
išvesti visų dalykų signa-
linius pusmečius 6-10 
klasių mokiniams.              
Išvedus signalinius pus-
mečius klasės pagal pa-
žangumą išsidėstė taip: 



     Vasario 16 – oji užima 

ypatingą vietą lietuvių tautos 
ir Lietuvos valstybės istorijo-
je. Tai Lietuvos valstybės 
atkūrimo diena. Šią dieną 
1918 metais buvo pasirašytas 
Lietuvos Ne-priklausomybės 
aktas. Šis dokumentas skel-
bė, kad Lietuvos Taryba ats-
kiria Lietuvą nuo visų valsty-
binių ryšių, kada nors buvu-
sių su kitomis tautomis.                

Mes visi daug žinome apie 
šios šventės kilmę ir reikšmę. 
Tačiau minėdami Vasario  
16 - ąją, mes turime pakan-
kamai motyvų pamąstyti apie 
savo protėvių politinę kultūrą 
ir jų drąsą parenkant kelią 
lietuvių tautai Lietuvoje ir 
Europos žemyne bei pa-
saulyje.                            
Manau, jog visi „tikri“ lietu-

viai niekada nepamirš šios 

dienos! Geri ar blogi laikai 
bus, mes visada minėsime šią 
dieną ir visi kartu pasi-
džiaugsime, jog ši puiki die-
na egzistuoja Lietuvos istori-
joje.                            
Vaida 

tys gripu būtinai turi vartoti 
gydytojo paskirtus vaistus.  
Apsisaugoti nuo gripo gali-
ma skiepijantis gripo vak-
cina. Šiuo metu mūsų mo-
kykloje kol kas serga  ne-
daug  mokinių. Tikėkimės, 
kad  jų neatsiras daugiau :) 
kad nesusirgtume, pirmiausia 
reikia šiltai rengtis, ir neau-
koti savo sveikatos dėl gro-

žio (mergaitės!), sveikai mai-
tintis, kad nesusilpnėtų imu-
nitetas.  

 Gripas - ūmi greit plintanti 
užkrečiama liga. Liga plinta 
oro lašeliniu keliu, ligoniui 
čiaudint, kosint, kalbant.  
  Liga prasideda staiga: paky-
la temperatūra, atsiranda 
silpnumas, galvos skausmas, 
skauda raumenis, akis, atsi-
randa  sausas kosulys, sloga, 
peršti gerklę, gali užkimti 
balsas. Karščiuojantys negali 
eiti į mokyklą, darželį arba į 
lauką. Sergant gripu reikia 
būtinai gulėti lovoje. Sergan-

Tikėkimės, kad mūsų žinios 
padės jums  ,,nepasigauti“ 

šios varginančios ligos :). 
Juk tada nereikėtų eiti į mo-
kyklą ir visą dieną reikėtų 
gulėti lovoje (koks nuostuo-
lis! :), bet nepamirškite, jog 
tai jums sukels daug nepato-
gumų ir prastą savijautą. 
Jūratė, Agnė 

Vasario 16-oji 

Gripas – užkrečiama liga 

Nuo draugų įtakos... iki priklausomybės? 

vardų ar pavardžių bei klasių 
nerašysime. „Nuo kada pra-
dėjote rūkyti?“ – taip skamba 

mano pirmas klausimas. At-
sakymai aiškūs: nuo 5 – 10 

klasės. Tiesiog nuo pa-
auglystės pradžios. Įdomu 
sužinoti, ar apie rūkymą tė-
vai žino? Daugelis atsakė, 
kad taip. Keli mokiniai už-
siminė, kad jų šeimoje yra 
susitarimas su tėvais, jog 
greitu metu mes rūkyti. Tada 
iš karto iškilo kitas klausi-
mas: „O ar bandei kada nors 
mesti?“.  „Bandžiau!“ – bal-

so toną pakėlęs atsakė mo-
kinys. Bet, kiek supratau, 
nepavyko... Ne kartą esame 
girdėję, kad žmogus pradeda 
rūkyti per draugus. Taip ir 
mūsų mokyklos mokinių 
rate. Daugelis vaikų atsakė, 
kad žalingo įpročio ėmėsi 
per draugus. Liūdna, kad 
šiais laikais draugai tampa 
tokie „geri“... Bet vienas 

atsakymas mane pribloškė: 
„Rūkau, nes neturiu ką veikti 
ir mokykloje nėra jokios 
veiklos“. Dar viena priežas-

tis, apie kurią turbūt mažai 
kas pagalvojote. Ir paskutinis 
klausimas, nuskambėję 
„eglutėse“: „Kiek  cigarečių 

pakelių surūkote per dieną?“. 

„Pusę  pakelio, o savaitga-
liais ir visą...“, – mesdama 

cigaretę tarė Ji. 
  Nesvarbu, kiek tau metų, 
vaikinas ar mergina esi, bet 
visada prieš rizikuodamas 
pagalvok apie rytojų... ar tau 
nuo to bus geriau?                                                                                                           
Šypsenėlė 

 Kartais pasižiūri į rūkantį 
žmogų ir pagalvoji: ar „trau-
kdamas dūmus“ jis jaučiasi 

„kietas“? Iš šalies žiūrintys 

žmonės pasakytų „Taip“, o 

rūkaliai – „Ne“. Rūkantys 

žmonės teisinasi, kad rūky-
mas tampa priklausomybe ir 
sunku jos atsikratyti. O ką 
daryti jaunam žmogui, ku-
riam po pakelio cigaretės 
sveikata pakrypsta tikrai ne į 
gerąją pusę? Šį kartą nepasa-
kosime ir nesmerksime rū-
kančio jaunimo, nes mes jų 
gyvenimo nepakeisime, bet 
bandysime išsiaiškinti, nuo 
ko tai prasidėjo, ką apie tai 
sako tėvai, kas paskatino 
užrūkyti pirmąją cigaretę ir 
kt. 
 Viskas prasidėjo nuo apsi-
lankymo rūkančiųjų zonoje, 
arba kitaip -  „eglutėse“. 

Nedrąsiai uždavinėju klausi-
mus vieną po kito, prieš tai 
pašnekovus įspėjusi, kad 

3 puslapis Nr. 3 (6)  

 

 

Nepakartojamas kvapas... 

Nors saulė vis 
dažniau džiugina, 
bet klastingi vė-
jai, atodrėkiai 
gali priversti  
truputį „pailsėti“. 

Apie gripą pa-
sakojo mokyklos 
sveikatos prie-
žiūros specialistė 
M. Juodeikienės. 

 



viai žada įveikti 40 000 jūr-
mylių; dabar jau yra pra-
plaukę 21 000. Žinoma, jach-
tos įgula matė tiek šilto, tiek 
šalto. Nepaisant įvairių ge-
dimų ar audringų naktų, 
jachta toliau plaukia, skan-
duodama Lietuvos vardą.        
O mūsų laikraščio komanda 
siūlo Tau prisijungti prie gra-

žios akcijos „Tūkstantmečio 
odisėjos šypsena“ ir siųsti 

 Per žinias, radiją, mokykloje 
ir kitur galima girdėti ne tik 
seimo narių darbų apžvalgą, 
bet vis dažniau girdime apie 
Lietuvos tūkstantmetį. Šau-
nu, kad jį minime, kaip tik 
galime. Bet dar šauniau, kad 
po įvairias jūras ir van-
denynus Lietuvos vardas 
plaukia vis tolyn... Taip, mes 
kalbame apie „Tūkstanmečio 
odisėjos“ jachtą „Amber-

sail“. Mūsų žiniomis, lietu-

savo šypseną adresu – www. 

tv3zinios.lt . Taip galėsi 
palaikyti plaukiančius lie-
tuvius, kuriems kiekviena 
šypsena labai svarbi.           
Tegul visa Lietuva išvysta 
Tavo nepakartojamai gražią 
šypseną…                                                                                          
Šypsenėlė 

 

 

Valentino diena 

4 puslapis 

Laikraštį „Mokykla. LT“ 

kuria ir leidžia žurnalistų 

būrelis.        

Korespondentės:         

Šypsenėlė, Ieva, Ramunė, 

Agnė, Dovilė, Gintarė, 

Viktorija, Jūratė, Vaida. 

Pataria, klaidas taiso ir 

kitokius darbus dirba lietuvių 

k. vyr. mokytoja L. 

Bobrovienė. 

Prašome pagalbos 

 Mokyklos klubas „Paukštė“ 
kreipiasi į mokinius, besido-
minčius įvairiomis kompiute-
rinėmis programomis. Mums 
reikia kelių mokinių, kurie 
sugeba sukurti reportažą, t.y., 
nufilmuoti ir „suklijuoti“ filmą 
(ne skaidrėmis). Jei moki dirbti 
su kompiuteriu ar filmuoti 
(nebūtinai savo įranga), 
būtinai pranešk mums. 

 Jei nori padėti, kreipkis į 
Živilę Milerytę ( 8 kl.) arba į 
klubo nares iš 6-10 kl. 

 

hhhhfhdjjsajkdjdk Dabar vasario mėnuo, ir mūsų mokykla ūžia apie šv. Valentino dieną. O mokytoja Elvyra 
Zenevičiutė su savo auklėtiniais pluša organizuodami šimtadienį, kuris vyks kovo 10 d. Pak-
lausta, kaip jai sekasi dirbti, mokytoja atsakė, kad darbas nėra lengvas, bet jau nemažai pa-
sistūmėta į priekį :). Tiesa, smulkmenos dar nėra aiškios, bet dar liko nemažai laiko :). Šim-
tadienis – svarbi proga. Jis rengiamas likus lygiai šimtui dienų iki mokslų metų pabai-gos. 

Kaip ir reikalauja tradicija, šį renginį organizuoja devintokai, padedami savo auklėtojos, o 
aštuntokai priimami kaip svečiai. Vakaro šeimininkai – dešimtokai. Dėl visų iškilusių klausi-

mų apie šimtadienį kreiptis į Elvyrą Zenevičiutę. Pinigus renka  Aurimas Grikšas.                                            
Agnė  

100... Šimtadienis 

Mokykla. LT  

Artėja vasario 14-oji. Šios dienos laukia visi įsimylėjėliai. Tai puiki proga nustebinti ir pradžiuginti 
savo mylimąjį, padovanoti jam (jai) saldainių, savo kurtą dovaną, gėlių puokštę ar tiesiog paglostyti 
širdį tam, kurį myli, paprastu, bet labai mielu žodžiu ,,myliu“. Bet ar tai šventė tik poroms? O tiems, 
kurie dar neturi savo antrųjų pusių – liūdesio metas? Žinoma, ne! Ši proga yra puiki pasakyti savo 
artimam, kad jį myli ir brangini, ir pačiam pasijusti mylimam ir reikalingam :)                                 
Beje, kas visgi tas Valentinas? Iš kur ši šventė yra kilusi? Ši šventė pavadinta krikščionių šventojo 
Valentino vardu, kuriam vasario 14-ąją buvo įvykdyta egzekucija. Naktį prieš tai mylimajai jis 
nusiuntė laiškelį, kuriame užrašė: „Nuo tavo Valentino“.                                                                 
Gerokai prieš šv. Valentino laikus meilę, santuoką ir vaisingumą romėnai pagarbindavo pavasario 
šventėmis. Viena tokia šventė, vadinama Luperkalijomis, buvo rengiama vasario 15 dieną. Šios 
šventės metu aplink miestą lakstydavo  nevedę vaikinai, jaunamartes čaižydami gyvulio odos 
diržais. Moterys nevengė kirčių, kadangi tikėjo, jog taip lengviau susilauks vaikų. Luperkalijų 
išvakarėse vykdavo Junonos šventė. Junona romėnų mitologijoje buvo laikoma ne vien vyriausiąja 
deive, bet ir santuokos globėja. Tą dieną jauni vyrai iš dėžutės traukdavo merginų vardus; su 
išrinktąja jie per visą šventę šokdavo. Kai IV amžiuje Romos imperija priėmė krikščionių tikėjimą, 
abi šventės išliko, tačiau buvo švenčiamos vieną - vasario 14-ąją - dieną, pavadintą šv.Valentino 
vardu.                                                                                                                                               
Tuomet dar nebuvo iškilę tokių, kaip mūsų papročių, šventė nebuvo komercinama :). Beje, jei jau 
prakalbome apie komercijas, kodėl joms nepasidavus, bent šia proga? Kodėl nenusiuntus atviruko, 
nepadarius mielos dovanėlės savo mylimajai (-jam) ar tiesiog žmogui, kurį brangini? Štai jums 
keletas minčių:                                                                                                                               Agnė 

Puošta saldainių dėžutė 

Nusišypsok – jie jau pusiaukelėje  

Mūsų mokykla tiesiog negali nepami-
nėti šios šventės. Vasario 13 dienos 
vakare yra planuojami šokiai vyres-
niųjų klasių mokiniams. Kiekviena 
klasė turės parengti ir pristatyti savo 
Valentino dienos kostiumą. Mokykloje 
daug kalbama apie šią dieną. O sma-
giausia  šią dieną būna stebėti mažes-
niųjų klasių mokinius, klijuojančius 
sau ant veidų širdeles :). Tiesa, šiemet 
jiems tuo metu atostogos… Tai tiek 

apie šią šventę.                                              
Agnė 

Išsiuvinėtas Velniukas  

Norime pasidžiaugti Živilės 
M., kuri sugeba pastebėti ir 
užfiksuoti nepakartojamų 
vaizdų, nuotraukų paroda. 
Daugelis turbūt jau grožėjotės  
vaikštinėdami antrojo aukšto 
fojė. Živilės nuotrauka buvo 
išspausdinta ir rajoniniame 
laikraštyje! Džiaugiamės ir 
laukiame naujų stebuklų! 


